
č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

1

SOS dětské vesničky, z.s.

Anonymizováno

Praha 5 - Lahovice

15900

Pořízení automobilu pro potřeby dostupnosti 

soc. služby SAS Prostějov

1/2025

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 00407933

B.Ú. Anonymizováno

Soc služba má kap. 9 klientů na den v terénní 

formě, což je s ohledem na počet 3 aut a 5 

soc. pracovníků na plný úvazek velmi náročně 

naplnit. Soc. prac. mnohdy obstarávají klienty 

ze vzdálenějších míst a časová náročnost je 

větší.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení osobního automobilu pro potřeby 

dostupnosti sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi v Prostějově

5/2025 70%

2

Charita Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Podpora mobility dvou terénních služeb 

Charity Šternberk
10/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45238642

B.Ú. Anonymizováno

SAS a pečovatelská služba má stejný cíl-udržet 

klienty v domácím prostředí. Cíle dosahují 

jinak, ale vždy v terénu u klienta. Pracovníci 

SAS pro rodinu mají k dispozici jedno auto a 

operují na území tří ORP. V pečovatelské 

službě nyní chybí dvě auta.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup dvou osobních automobilů pro provoz 

terénních sociálních služeb – pečovatelskou 

službu a sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi

5/2025 70%

ROK 0

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

425 000,00 Kč

280 000,00 Kč

500 000,00 Kč

1

2

20

20

85 ze 100 inv.

719 326,00 Kč 31.07.2025 25 85 ze 100 inv.

40

40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

3

Alfa handicap - sdružení 

občanů se zdravotním 

postižením přerovského 

regionu z.s.

Anonymizováno

Přerov

75002

Osobní automobil pro službu osobní 

asistence

1/2024

Okres:

Právní forma

Spolek

IČO: 26602156

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení osobního automobilu pro účely 

poskytování terénní sociální služby osobní 

asistence.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup osobního automobilu

12/2024 0%

4

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 

o.p.s.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Automobil pro Dětský klíč Šumperk

10/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 25852957

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je pořízení osobního 

automobilu pro přepravu osob s PAS s 

problémovým chováním a to za účelem 

zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb 

Dětského klíče (osobní asistence, odlehčovací 

služba, sociální rehabilitace).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

pořízení osobního automobilu s bezpečnostní 

oddělovací přepážkou

11/2025 67%

0

20 ROK 0

ROK

vyřazení  ve 

vazbě na odst. 

8.5 pravidel 

programu na 

základě 

nesplnění 

podmínky 

doručení žádosti 

způsobem 

podání 

uvedeným v čl. 3 

část A, odst. 4 

Zásad pro 

poskytování 

finanční podpory 

z rozpočtu 

Olomouckého 

kraje

inv.

750 000,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

420 000,00 Kč 28.02.2025 0  ze 100 0,00 Kč

250 000,00 Kč

500 000,00 Kč

3

350 000,00 Kč inv.

0

40

4

NE

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

5

Společnost pro ranou péči, 

pobočka pro zrak Olomouc

Anonymizováno

Olomouc - Slavonín

78301

Pořízení osobního automobilu pro ranou péči 

poskytovanou na území Olomouckého kraje

9/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 75095009

B.Ú. Anonymizováno

Zajištění VČASNOSTI a DOSTUPNOSTI 

bezplatné terénní sociální služby raná péče v 

celém Ol. kraji pro rodiny s dětmi se zrakovým 

a kombin. postižením a dětí předčasně či 

rizikově narozené, ohrožené na vývoji od 0 do 

7 let v jejich domácím prostředí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup osobního automobilu pro terénní 

sociální službu raná péče

9/2025 70%

6

SOS dětské vesničky, z.s.

Anonymizováno

Praha 5 - Lahovice

15900

Rekonstrukce domu pro poskytování 

sociálních služeb - zateplení a výměna oken

9/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 00407933

B.Ú. Anonymizováno

Projekt se zaměřuje na rekonstrukci, 

konkrétně celkové zateplení budovy a výměnu 

oken. Budova je určena pro poskytování 

sociálních služeb v Prostějově.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce domu pro poskytování 

sociálních služeb - zateplení domu (materiál a 

služby) a výměna oken (materiál a služba) u 

domu na adrese Nerudova 45, 796 01 

Prostějov. Stavba stojí na pozemku p.č. 

6059/4.

11/2025 70%

7

Global Partner Péče, z.ú.

Anonymizováno

Praha 8 - Karlín

18600

Nákup dvou vozidel pro odlehčovací službu 

Global Partner Péče, z.ú.

1/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Ústav

IČO: 09903046

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je pořízením 2 aut zlepšit 

vybavení terénní odlehčovací služby, kterou 

poskytujeme v ORP Litovel a Olomouc. Tím se 

usnadní a urychlí cesty pracovníků ke klientům 

i transport klientů k lékaři, na úřady apod.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup dvou osobních automobilů pro terénní 

odlehčovací službu.

10/2025 70%

40 20

40 20

40 20

ROK 0

ROK 0

ROK 0

6

7

327 250,00 Kč inv.

810 119,00 Kč 31.01.2026 25 85 ze 100

550 000,00 Kč 30.11.2025 25 85 ze 100

385 000,00 Kč

566 999,00 Kč

5

329 182,00 Kč inv.

481 949,00 Kč inv.

671 800,00 Kč 31.12.2025 10 70 ze 100

470 260,00 Kč

ANO

NE

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

8

P-centrum, spolek

Anonymizováno

Olomouc

77900

Zvýšení kvality následné péče P-centrum, 

kofinancování.
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 60803291

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je poskytnout kvalitní 

podmínky v poskytování přechod. ubytování 

pro ženy Služby následné péče pro osoby léčící 

se se závislostí. Jedná se o nákup bytu a DHM 

(IROP) a zde žádáme o kofinancování ve výši 

5% z rozpočtu projektu (2.2.2).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Kofinancování 5% nákupu bytu 3kk Topolová 

ul. a souvisejícího dlouhodobého hmotného 

majetku, který bude sloužit k poskytování 

pobytové sociální služby Následné péče P-

centra, spolku. Výdaje budou způsobilé dle 

pravidel IROP 

(CZ.06.04.02/00/22_030/0003393).

11/2025 5%

9

Charita Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Pořízení a montáž nového výtahu do stávající 

výtahové šachty v Domě pokojného stáří v 

Bohuslavicích
8/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 47921218

B.Ú. Anonymizováno

Dům pokojného stáří v Bohuslavicích je 

pobytovou sociální službou, v provozu od roku 

1998, s nepřetržitým provozem. Od roku 2000 

je zde v provozu lůžkový výtah do  4 NP, který 

je již za hranicí životnosti.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení a montáž lůžkového výtahu do 

stávající výtahové šachty v Domě pokojného 

stáří v Bohuslavicích

11/2025 70%

40 20

40 20 ZOK 0

ROK 0

8

9

6 400 000,00 Kč 31.01.2026 25 85 ze 100

320 000,00 Kč

915 450,00 Kč inv.

272 000,00 Kč inv.

1 743 750,00 Kč 31.01.2026 15 75 ze 100

1 220 600,00 Kč

NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

10

Domov seniorů Komárov 

z.ú.

Anonymizováno

Komárov

78501

Pořízení osobního automobilu

6/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 11847701

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem žádosti Domov seniorů Komárov 

z.ú. je získání finančních prostředků na 

pořízení osobního automobilu za účelem 

přepravy a převozu našich klientů sociálních 

služeb a přeprava odborných zaměstnanců za 

žadateli o sociální služby.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení osobního automobilu za účelem 

přepravy a převozu svých klientů sociálních 

služeb a přepravy svých odborných 

zaměstnanců za žadateli o sociální služby.

11/2025 70%

11

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, 

o.p.s.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Fotovoltaická elektrárna pro Asistenční dům 

pro osoby s PAS

7/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 25852957

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je realizace fotovoltaické 

elektrárny (FVE).  Objekt, na němž bude FVE 

instalována, slouží jako Asistenční dům pro 

osoby s autismem. FVE bude sloužit pro 

přímou výrobu elektrické energie z energie 

slunečního záření.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu 

"Asistenčního domu pro osoby s autismem", 

na adrese V Polích 3365/1, Šumperk - Horní 

Temenice

11/2025 70%

40 20 ROK 0

ROK 040 20 280 700,00 Kč inv.

550 000,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

385 000,00 Kč

269 500,00 Kč inv.

573 750,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

401 000,00 Kč

10

11

ANO

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

12

Charita Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Elektroautomobil pro terénní sociální služby 

(investiční nestavební)
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48005894

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je zakoupení jednoho 

elektroautomobilu, ktery bude zajišťovat 

převoz uživatelů a dopravu k uživatelům 

Charity Šumperk.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení elektroautomobilu pro terénní služby. 12/2024 67%

13

Charita Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Fotofoltaická elektrárna - Charita Šumperk 

(investiční stavební)
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48005894

B.Ú. Anonymizováno

Výsledkem projektu je instalace fotovoltaické 

elektrárny, přechod na výhodnější sazby 

elektřiny včetně zajištění stavebních a 

zabezpečovacích prací souvisejících s 

přechodem na nový systém.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Instalace fotovoltaické elektrárny a práce 

související s jejím zabezpečením a správnou 

funkcionalitou - objekt Charity Šumperk, 

Rooseveltova č.p. 3264/16, 787 01 Šumperk, 

stojící na pozemku p.č. 857/5.

12/2024 70%

ROK 0

ROK 0

85 ze 100

500 000,00 Kč

40 20750 000,00 Kč 28.02.2025

333 200,00 Kč inv.

425 000,00 Kč inv.

560 000,00 Kč 28.02.2025 25

25

40 20 85 ze 100

392 000,00 Kč

12

13

ANO

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

14

Domov se zvláštním 

režimem Bílsko, o. p. s.

Anonymizováno

Bílsko

78322

Modernizace výtopny DZR Bílsko

7/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 01693182

B.Ú. Anonymizováno

Budova Domova se zvláštním režimem Bílsko 

je menší pobytové zařízení s kapacitou 34 

lůžek pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním. V budově je nutná 

modernizace výtopny, kde jsou umístěny 30 

let staré kotle za nové kondenzační splňující 

normy.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Modernizace výtopny domova se zvláštním 

režimem zakoupením 2 ks kotlů, zásobníku 

TUV, expanzní nádoby a dalšího příslušenství, 

potrubí, včetně vyvložkování a úpravy komínu, 

izolace, zapojení a uvedení do provozu v 

objektu Bílsko 38, Bílsko 783 22

12/2024 70%

15

ELIM Hranice o.p.s.

Anonymizováno

Hranice IV - Drahotuše

75361

Rekonstrukce střechy pro zázemí služby 

sociální rehabilitace
1/2025

Okres:

Přerov

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 02159554

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je rekonstrukce střechy 

na domě, který slouží jako zázemí pro službu 

sociální rehabilitace.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce střechy, vsazení střešních oken a 

prodloužení střechy nad balkonem - objekt 

Hranická 68, Hranice IV - Drahotuše, 753 61 

Hranice.

11/2025 70%

ROK 0

ROK 031.01.2026 10 70 ze 100

402 000,00 Kč

14

15

572 468,00 Kč 28.02.2025 15 75 ze 10040 20

40 20

400 727,00 Kč

281 400,00 Kč inv.

300 545,00 Kč inv.

574 500,00 Kč

NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

16

ELIM Hranice o.p.s.

Anonymizováno

Hranice IV - Drahotuše

75361

Projekt vyššího stupně bydlení a sociální 

rehabilitace společnosti ELIM Hranice
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 02159554

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na kofinancování při koupi 

nemovitosti v Hranicích.

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality 

služeb komunitního typu, které ELIM Hranice 

poskytuje.

Cílovou skupinou jsou osoby sociálně 

vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Kofinancování pořízení nemovitostí  pro účely 

poskytování sociálních služeb - na adrese 

Lipnická 36, Hranice IV - Drahotuše, 753 61 

Hranice.

11/2025 7%

17

Diakonie ČCE - středisko v 

Sobotíně

Anonymizováno

Petrov nad Desnou

78816

Rekonstrukce kotelny Diakonie ČCE – 

Střediska v Sobotíně  za účelem dosažení 

energetických úspor 1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766214

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu rekonstrukce kotelny  střediska 

Diakonie ČCE v Sobotíně za účelem dosažení 

energetických úspor.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce kotelny na budově Petrov nad 

Desnou 203

11/2025 70%

ROK 0

ZOK 0

40 20

1 381 422,00 Kč

40 20

773 500,00 Kč inv.

1 174 209,00 Kč inv.

1 300 000,00 Kč 31.01.2026 25 85 ze 100

910 000,00 Kč

16

17

20 774 041,04 Kč 31.01.2026 25 85 ze 100 NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

18

Armáda spásy v České 

republice, z. s.

Anonymizováno

Praha 5 - Stodůlky

15800

Vybudování bezbariérového vstupu na 

Noclehárnu

3/2025

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 40613411

B.Ú. Anonymizováno

Vybudování bezbariérového vstupu do 

Noclehárny pro zajištění přístupu do sociální 

služby i pro osoby se sníženou mobilitou. 

Realizací chceme umožnit potřebným osobám 

přístup k bezpečnému noclehu, hygienickým 

zařízením a poradenství.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zhotovení bezbariérové nájezdové rampy 

včetně schodů a zábradlí na objektu v areálu 

na Lužích - budova č.p. 1495, která je součástí 

pozemku st.p. 1764 (zastavěná plocha a 

nádvoří v k.ú. Šumperk)

10/2025 70%

19

Diakonie ČCE - středisko v 

Sobotíně

Anonymizováno

Petrov nad Desnou

78816

Zlepšení prostorového zázemí kuchyně 

Diakonie ČCE- střediska v Sobotíně

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766214

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na zlepšení prostorového 

zázemí kuchyně, která zajištuje celodenní 

stravu 121 klientům a 140 zaměstnancům.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zlepšení prostorového zázemí kuchyně

- výměna a instalace 8 oken

- výměna a instalace 3 dveří

11/2025 70%

ROK 0

ROK

nevyhovění v 

souladu s 

ustanovením 

2.2.7. Pravidel 

Dotačního 

programu 08_04 - 

žádost je podána 

na aktivity, které 

nenaplňují účel 

dotačního 

programu

40 20391 266,00 Kč 31.12.2025 25 85 ze 100

273 885,00 Kč

18

19

0,00 Kč neinv.0 0

232 802,00 Kč inv.

425 000,00 Kč 31.01.2026 25 25 ze 100

297 500,00 Kč

NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

20

Centrum sociálních služeb 

Pomněnka z.ú

Anonymizováno

Šumperk

78701

Auto pro Pomněnku

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Ústav

IČO: 04775627

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení vozidla na svoz a rozvoz uživatelů v 

regionu Olomouckého kraje, včetně úpravy ( 

mechanická nájezdová rampa a kotvení) pro 

svoz imobilních uživatelů

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení 9- místného vozidla, včetně úpravy ( 

mechanická nájezdová rampa a kotvení) pro 

svoz imobilních uživatelů

12/2024 49%

21

Zet-My, z.s.

Anonymizováno

Olomouc - Černovír

77900

Pořízení automobilu pro odlehčovací sociální 

službu
10/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 08802335

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení automobilu pro odlehčovací službu, 

který bude sloužit pro přepravu pracovníků za 

klienty a pro převoz klientů. Automobil 

umožní flexibilně reagovat na potřeby klientů, 

poskytnout službu více klientům v jeden čas a 

odlehčit dalším pečujícím.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení automobilu pro přepravu klientů a 

pracovníků sociální služby za klienty.
11/2025 70%

22

BOHEMIE Olomoucká 

domácí péče s.r.o.

Anonymizováno

Olomouc - Neředín

77900

Pořízení automobilů pro účely poskytování 

sociální služby - zvýšení dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluze 10/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 04450396

B.Ú. Anonymizováno

Akce je zaměřena na rozšíření mobilního 

zázemí pečovatelské služby o 2 automobily, 

které zmodernizují a rozšíří kapacitu a 

variabilitu vozového parku terénní 

pečovatelské služby.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup 2 osobních automobilů
12/2024 70%

ROK 0

ROK 0

ROK 0

22

398 650,00 Kč inv.

650 000,00 Kč 28.02.2025 25 85 ze 100

352 500,00 Kč inv.

670 000,00 Kč 31.01.2026 25 85 ze 100

469 000,00 Kč

455 000,00 Kč

20

21

40 20

40 20

40 20 386 750,00 Kč inv.

957 000,00 Kč 28.02.2025 15 75 ze 100

470 000,00 Kč

ANO

ANO

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

23

Charita Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Rekonstrukce a úpravy hygienického zázemí v 

Domě pokojného stáří v Bohuslavicích
8/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 47921218

B.Ú. Anonymizováno

Dům pokojného stáří je v provozu od roku 

1998 a je zapotřebí zrekonstruovat hygienické 

zázemí některých pokojů, které je v havarijním 

stavu - odpadávají obklady, nefungující sprchy 

apod.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

rekonstrukce koupelen v Domě pokojného 

stáří Bohuslavice

11/2025 70%

24

ESTER z. s.

Anonymizováno

Javorník

79070

Úsporné vytápění Hawai

9/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO: 70599963

B.Ú. Anonymizováno

Celková rekonstrukce kotelny s výměnou 

stávajícího méně účinného plynového kotle za 

nový, účinnější, s emisně nižší hodnotou a 

úspornější. Dále dojde k výměně otopných 

těles s ohledem na změnu teplotního spádu, 

které využívá k vytápění nový zdroj.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výměna nevyhovujícího plynového kotle a 

otopných těles v objektu Školní 73, Javorník 

790 70

1/2025 70%

25

Charita Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Pořízení stropního zvedacího a asistenčního 

systému do zázemí denního stacionáře 

Okýnko
9/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766796

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem projektu je vybavení nového 

zázemí Denního stacionáře Okýnko stropním 

zvedacím asistenčním systémem. V rámci 

první etapy bude systém instalován v 

nejfrekventovanějších místnostech, konkrétně 

na toaletách a v jídelně.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Pořízení stropního zvedacího systému 

(kolejnicový systém, zvedací jednotka, závěsné 

rameno, vaky)

9/2025 70%

ROK

vyřazení  v 

souladu se 

Zásadami pro 

poskytování 

finanční podpory 

z rozpočtu 

Olomouckého 

kraje čl. 3, část A, 

bod 10

ZOK 0

ROK 0

23

1 225 000,00 Kč inv.2 500 000,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

1 750 000,00 Kč

201 247,20 Kč

0,00 Kč inv.

40 20

40 20

0 0

171 060,00 Kč inv.

613 303,00 Kč 30.11.2025 10 10 ze 100

429 000,00 Kč

24

25

287 496,00 Kč 31.03.2025 25 85 ze 100

NE

NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

26

Charita Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Bezbariérové úpravy v Charitním domě sv. 

Anežky
1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 60339241

B.Ú. Anonymizováno

Projekt je zaměřen na realizaci bezbariérových 

úprav v Charitním domě sv. Anežky ve Vidnavě 

(sociální služba „domov se zvláštním režimem“ 

- identifikátor: 6965737). Objekt bude nově 

kompletně bezbariérový.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

demontáž stávající plošiny, výstavba nové 

šachty a instalace evakuačního výtahu, 

bezbariérové úpravy (dvory, budova), 

demontáž stávajícího a výstavba nových 

skladů pro inkontinenční pomůcky a infekční 

odpad v Charitním domě sv. Anežky ve 

Vidnavě

11/2025 33%

27

Charita Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Vybudování zázemí integračního programu 

na Černé cestě
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 44936427

B.Ú. Anonymizováno

Vznik zázemí pro inovativní aktivity Střediska 

Samaritán pro lidi bez domova Charity 

Olomouc za účelem rekultivace lokality Černá 

cesta, s důrazem na sociální začleňování osob 

bez domova (pracovní nácviky v terénu, 

aktivizace, pracovní rehabilitace).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup montované stavby složené z 10 

modulárních kontejnerových buněk, včetně 

montáže a dopravy,  pořízení kompletní 

projektové dokumentace, zabezpečení 

objektu (např. protipožární opatření, 

kamerový systém, oplocení), vyčištění a 

úpravy plochy pro osazení modulové stavby, 

terénních a stavebních úprav navazujících 

prostor, zajištění  přípojek a vybudování 

iinženýrských sítí pro připojení modulové 

stavby, jejímž účelem bude zajištění sociální 

služby nízkoprahové denní centrum. 

Montovaná stavba bude umístěna na 

pozemcích: parcela č. 148 a parcela č. 17/5 v 

katastrálním území Klášterní Hradisko, obec 

Olomouc

11/2025 69%

ZOK 0

ZOK 0

6 053 000,00 Kč 31.01.2026 15 75 ze 100

2 000 000,00 Kč

1 500 000,00 Kč inv.

26

40 20

2 880 000,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

2 000 000,00 Kč

27

1 400 000,00 Kč inv.40 20

NE

NE

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

28

Charita Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Rozšíření a modernizace prostorového 

zázemí pro 4 sociální služby Charity Zábřeh
8/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766796

B.Ú. Anonymizováno

Spolufinancování významné inv.akce, která má 

za úkol zkapacitnit, zmodernizovat, učinit 

ekonomicky a ekologicky udržitelnější zázemí 

pro 3 terénní soc. služby a 1 ambulantní 

preventivní službu OSP pro celý region obcí a 

měst ORP Zábřeh a Mohelnice

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stavební práce výstavby nového zázemí pro 

soc.služby (nového 2.NP a přístupového 

schodiště), vybavení technologiemi vytápění a 

úspor elektrické energie, zateplení objektu a 

vybudování zpevněné plochy parkoviště s 

nabíječkami elektrických vozidel - objekt 

Valová 290/9, Zábřeh a související pozemek 

91/1

11/2025 4%

29

Maltézská pomoc, o.p.s.

Anonymizováno

Praha 1 - Malá Strana

11800

Pořízení vozidla pro zvýšení dostupnosti 

služby osobní asistence na Jesenicku

1/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26708451

B.Ú. Anonymizováno

Maltézská pomoc poskytuje od r. 2020 na 

Jesenicku službu osobní asistence pro seniory 

a osoby se ZP včetně dětí (měsíčně asi 1000 

hod. u klientů). Pro zvýšení dostupnosti služby 

i v okolních lokalitách chceme pořídit osobní 

automobil.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s pořízením osobního 

automobilu určeného pro dopravu asistentů 

ke klientům sociální služby  osobní asistence

11/2025 70%

ROK 0

ZOK 0

2 000 000,00 Kč

294 000,00 Kč inv.

2 000 000,00 Kč inv.

600 000,00 Kč 31.01.2026 10 70 ze 100

420 000,00 Kč

28

29

40 2049 530 898,00 Kč 31.01.2026 40 100 ze 100

40 20

NE

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    



č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

ROK/ZOK

Odůvodnění 

nevyhovění

ROK 0

Bodové hodnocení 

400 000,00 Kč 31.07.2025 25

280 000,00 Kč

20 85 ze 100 inv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

238 000,00 Kč

De minims

ANO

30

Charita Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Příprava dokumentace pro celkovou 

rekonstrukci Domova pokojného stáří sv. 

Hedviky a Odlehčovací služby sv. Zdislavy ve 

Vidnavě

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 60339241

B.Ú. Anonymizováno

Obsahem projektu je příprava základní 

projektové dokumentace pro celkovou 

rekonstrukci budovy Domova pokojného stáří 

sv. Hedviky a Odlehčovací služby sv. Zdislavy 

ve Vidnavě. Jedná se především o podklady 

důležité k podání žádosti o dotaci.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

úhradu výdajů na architektonickou studii, 

architektonickostavební řešení, stavebně 

technický průzkum, zpracování pasportu 

staveb, geometrické zaměření

12/2024 70%

31

Charita Přerov

Anonymizováno

Přerov I - Město

75002

Nákup vozidla pro Charitní pečovatelkou 

službu Charity Přerov
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180270

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nového bezpečného a ekologického 

vozidla pro přepravu pečovatelek  terénní 

pečovatelské služby k uživatelům, kteří žijí v 

přirozeném domácím prostředí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup osobního vozu značky Toyota Yaris s 

hybridním pohonem pro přepravu pečovatelek 

do domácího prostředí uživatelů.

12/2024 70%

ZOK 0

ROK 0

30

31

2 027 950,00 Kč 28.02.2025 15 75 ze 100

1 419 400,00 Kč

290 074,00 Kč inv.

1 064 550,00 Kč inv.

487 520,00 Kč 28.02.2025 25 85 ze 100

341 264,00 Kč

40 20

40 20

16 492 271,00 Kč

NE

ANO

08_04_ Podpora infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II. - vyhodnocení                    


